

Københavns Fondsbørs

BØRSMEDDELELSE NR. 2003/5

Aalborg, den 24. marts 2003

Årsregnskabsmeddelelse 2002 for Aalborg Boldspilklub A/S

Bestyrelsen i AaB A/S har dags dato, mandag den 24. marts 2003, behandlet og godkendt årsrapporten og årsregnskabsmeddelelsen for 2002.

Markedssituationen.

- AaB A/S har konstateret, at den negative udvikling på transfermarkedet i 2002 er fortsat frem til transfervinduet lukkede 1. marts 2003. Derfor har ledelsen i forbindelse med udarbejdelsen af årsrapporten for 2002 besluttet, at foretage en fornyet vurdering af selskabets kontraktrettigheder, så disse matcher de nugældende markedsvilkår.
- På baggrund heraf er der foretaget en ekstraordinær nedskrivning af kontraktrettigheder på kr. 6,5 mio. Nedskrivningen har efter skat belastet årets resultat med kr. 4,6 mio.
- Den regnskabsmæssige værdi af kontraktrettigheder udgør herefter kr. 10,0 mio.
- Den kraftige reduktion af den regnskabsmæssige værdi af kontraktrettigheder sammenholdt med, at prisen på spillere fremover forventes meget lavere end de seneste år medfører, at ordinære afskrivninger på kontraktrettigheder i de kommende år vil være ca. kr. 5 til 6 mio. og således blive markant lavere end de seneste år. I forhold til år 2002 en reduktion på kr. 10 – 11 mio.

Årets resultat.

- Som en konsekvens af ovennævnte udgør de samlede af- og nedskrivninger på kontraktrettigheder for 2002 kr. 16,7 mio.
- Årets resultat før ekstraordinær nedskrivning på kontraktrettigheder udgør kr. -9,2 mio., hvilket svarer til selskabets tidligere udmeldinger. Årets resultat efter den ekstraordinære nedskrivning på kontraktrettigheder blev på kr. -13,8 mio. Egenkapitalen udgør pr. 31. december 2002 kr. 68,0 mio.
- De samlede indtægter før transferindtægter er steget med 36% og udgør for 2002 kr. 51,6 mio. Alene sponsorindtægter er steget med 21% og udgør for 2002 kr. 28,4 mio.
- Resultat før af- og nedskrivninger på kontraktrettigheder samt transferindtægter er forbedret fra kr. -10,6 mio. i 2001 til kr. -7,8 mio. i 2002.
- Ovennævnte resultat på kr. -7,8 mio. er i væsentlig grad påvirket af, at AaB A/S ikke opnåede kvalifikation til deltagelse i en europæiske turnering, udskiftning af cheftræner samt

mange skader og heraf følgende udgifter til leje af spillere. Den samlede resultatpåvirkning heraf er ca. kr. 8 mio.

Fremtiden.

- Selskabet forventer et positivt resultat for 2003.
 - Såfremt selskabet realiserer indtægter ved salg af spillere som i gennemsnit i de senere år (ca. kr. 10 mio. pr. år før skat) vil egenkapitalen blive forrentet med mindst 5%. Såfremt AaB A/S tillige kvalificerer sig til en europæisk turnering vil egenkapitalforrentningen blive på mere end 10%
- Bestyrelsen har vedtaget en ny lønstruktur, som betyder en mere præstationsbetinget løn til spillere. Den nye lønstruktur indføres glidende ved indgåelse af nye kontrakter, og forventes at være implementeret fuldt ud i år 2005.
- Den nye lønstruktur medfører, at grundlønningerne vil blive reduceret i forhold til nuværende niveau med ca. 30%. Spillerne vil som tillæg til grundlønnen kunne opnå væsentlige præstationsbetingede løntillæg afhængig af holdets placering herunder kvalifikation til en europæisk turnering, ligesom spillerne får andel i selskabets nettoindtægt ved spillersalg. Spillerlønningerne vil ved fuld løntillæg kunne overstige det nuværende niveau.
- Den nye lønstruktur skal sikre at AaB A/S kan opnå et 0 resultat også såfremt selskabets sportslige målsætning ikke opfyldes, og der ikke realiseres indtægter ved salg af spillere.

HOVED- OG NØGLETAL FOR KONCERNEN

(t.kr.)	<u>1998</u>	<u>1999</u>	<u>2000</u>	<u>2001</u>	<u>2002</u>
Resultatopgørelse					
Entréindtægter	5.620	8.523	5.351	5.070	5.967
Sponsorindtægter	13.561	18.588	21.866	23.393	28.407
TV- og radioindtægter	2.998	5.031	3.925	4.004	6.347
Præmie- og deltagerindtægter	105	3.142	1.614	808	318
Andre indtægter	2.462	4.021	2.511	4.614	10.570
Indtægter før spillersalg	24.746	39.305	35.267	37.889	51.609
Spillersalg og spillerleje	4.961	1.359	17.610	19.960	4.087
Indtægter i alt	29.707	40.664	52.877	57.849	55.696
Personaleudgifter	15.933	22.289	21.045	24.776	31.883
Andre driftsudgifter	15.108	19.656	21.815	22.224	25.182
Resultat før af- og nedskrivninger	-1.334	-1.281	10.017	10.849	-1.369
Af- og nedskrivninger	9.493	14.022	17.716	14.927	19.070
Resultat før finansielle poster	-10.827	-15.303	-7.699	-4.078	-20.439
Finansielle poster	2.314	33	1.708	2.714	846
Resultat før skat	-8.513	-15.270	-5.992	-1.364	-19.593
Årets resultat	-5.599	-11.264	-4.880	181	-13.783
Balance					
Kontraktrettigheder	21.450	31.980	24.392	24.948	10.044
Andre anlægsaktiver	7.707	10.653	23.353	35.132	71.569
Omsætningsaktiver	90.848	67.643	56.575	67.954	43.244
Aktiver i alt	120.005	110.276	104.320	128.034	124.857
Egenkapital	100.686	88.906	82.041	81.823	68.040
Nøgletal					
Overskudsgrad	neg.	neg.	neg.	0,3%	neg.
Resultat pr. aktie (DKK)	neg.	neg.	neg.	0	neg.
Udbytte pr. aktie (DKK)	0	0	0	0	0
Indre værdi pr. aktie	115,0	101,5	93,6	93,4	77,6
Soliditet	83,9%	80,6%	78,6%	63,9%	54,5%
Børskurs pr. aktie ultimo året	152	106	51	51	38
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte	35	39	40	53	67
Investering i					
Kontraktrettigheder	26.685	25.745	8.645	13.934	1.820
Materielle anlægsaktiver	5.584	1.454	1.734	1.974	27.029
Finansielle anlægsaktiver	0	0	7.500	5.748	12.000
Antal tilskuere i gennemsnit					
AaB's hjemmekampe	8.326	9.760	6.924	6.850	6.688
Kampe i Faxe Kondi Ligaen totalt	5.160	5.480	5.740	5.839	6.442

RESULTATOPGØRELSE
1. JANUAR – 31. DECEMBER 2002

	Moderselskab		Koncernen	
	2002 tkr.	2001 tkr.	2002 tkr.	2001 tkr.
Entreindtægter	5.967	5.070	5.967	5.070
Sponsorer	28.407	23.393	28.407	23.393
TV/radio-rettigheder	6.347	4.004	6.347	4.004
Præmie og deltagerindtægter m.v.	318	808	318	808
Spillersalg og leje	4.087	19.960	4.087	19.960
Andre indtægter	5.099	2.330	10.570	4.614
Nettoomsætning	50.225	55.565	55.696	57.849
Sponsor og reklame	5.752	1.868	3.047	995
Kamp- og spilleromkostninger	8.873	9.859	8.874	9.859
Omkostninger spillerhandler og spillerleje	467	4.268	467	4.268
Administration	2.889	2.434	4.251	2.543
Andre udgifter	5.870	3.013	7.933	4.559
Andre eksterne udgifter i alt	23.851	21.442	24.571	22.224
Personaleudgifter	27.136	23.276	32.494	24.776
Udgifter i alt	50.987	44.718	57.065	47.000
RESULTAT FØR AF- OG NEDSKRIVNINGER	-762	10.847	-1.369	10.849
Af- og nedskrivninger	18.623	14.921	19.070	14.927
RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER	-19.385	-4.074	-20.439	-4.078
Resultat af dattervirksomhed	-1.589	-4	0	0
Resultat af associeret virksomhed	-76	-14	-76	-14
Finansielle indtægter	1.645	3.055	1.645	3.055
Finansielle omkostninger	-188	-327	-723	-327
RESULTAT FØR SKAT	-19.593	-1.364	-19.593	-1.364
Skat af årets resultat	5.810	1.545	5.810	1.545
ÅRETS RESULTAT	-13.783	181	-13.783	181
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING				
Overført resultat	-13.783	181	-13.783	181
DISPONERET I ALT	-13.783	181	-13.783	181

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER

	Moterselskab		Koncernen	
	2002 tkr.	2001 tkr.	2002 tkr.	2001 tkr.
Goodwill / lejerettigheder	17	37	17	37
Kontraktrettigheder	10.044	24.948	10.044	24.948
Licensrettighed	578	737	578	737
Immaterielle anlægsaktiver	10.639	25.722	10.639	25.722
Ejendomme	1.352	1.352	1.352	1.352
Lokaleindretning	2.779	3.088	37.707	16.994
Inventar og driftsmidler	2.740	2.642	6.734	2.778
Materielle anlægsaktiver	6.871	7.082	45.793	21.124
Kapitalinteresser i dattervirksomhed	6.384	496	0	0
Kapitalinteresser i associeret virksomhed	133	186	133	186
Kapitalandele	48	48	48	48
Rettighed	12.000	0	12.000	0
Udlån tilknyttet virksomhed	7.500	0	0	0
Depositum	13.000	13.000	13.000	13.000
Finansielle anlægsaktiver	39.065	13.730	25.181	13.234
ANLÆGSAKTIVER	56.575	46.534	81.613	60.080
Handelsvarer	895	1.077	1.141	1.188
Varebeholdninger	895	1.077	1.141	1.188
Sponsorer	6.414	1.720	6.879	1.830
Udskudt skatteaktiv	11.865	6.555	11.865	6.555
Andre tilgodehavender	19.833	19.734	19.833	22.943
Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed	0	2.772	0	0
Periodeafgrænsningsposter	361	405	838	462
Tilgodehavender	38.473	31.186	39.415	31.790
Børsnoterede obligationer	591	30.724	591	30.724
Værdipapirer	591	30.724	591	30.724
Indlån	1.692	3.286	2.097	4.252
Likvide beholdninger	1.692	3.286	2.097	4.252
OMSÆTNINGSAKTIVER	41.651	66.273	43.244	67.954
AKTIVER	98.226	112.807	124.857	128.034

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER

	Moterselskab		Koncernen	
	2002 tkr.	2001 tkr.	2002 tkr.	2001 tkr.
Aktiekapital	43.815	43.815	43.815	43.815
Overkurs ved emission	24.225	38.008	24.225	38.008
Overført resultat	0	0	0	0
EGENKAPITAL	68.040	81.823	68.040	81.823
Hensættelse til udskudt skat	0	0	0	0
HENSATTE FORPLIGTELSER	0	0	0	0
Gæld vedrørende kontraktrettigheder	1.650	3.180	1.650	3.180
Anlægs lån	0	0	23.134	15.000
Prioritetsgæld	931	947	931	947
Langfristede gældsforpligtelser	2.581	4.127	25.715	19.127
Kortfristet del af langfristet gæld	16	15	520	15
Driftskonto	8.245	8.695	8.245	8.695
Beregnete feriepenge	2.573	2.328	2.633	2.328
Offentlige kreditorer	431	2.009	934	2.009
Gæld vedrørende kontraktrettigheder	6.535	2.900	6.535	2.900
Anden gæld	4.200	8.547	6.444	8.774
Periodeafgrænsningsposter	5.605	2.363	5.791	2.363
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	27.605	26.857	31.102	27.084
GÆLDSFORPLIGTELSER	30.186	30.984	56.817	46.211
PASSIVER	98.226	112.807	124.857	128.034

PENGESTRØMSOPGØRELSE

	Morderselskab		Koncernen	
	2002 tkr.	2001 tkr.	2002 tkr.	2001 tkr.
Årets resultat før skat	-19.593	-1.364	-19.593	-1.364
Resultat af dattervirksomhed og associeret virksomhed	1.665	28	76	14
Ikke kontante poster, af- og nedskrivninger	18.623	14.921	19.070	14.927
Ændring i driftskapital	-4.232	-2.670	-958	-2.711
Pengestrømme fra ordinær drift	-3.537	10.915	-1.405	10.866
Tilbagebetalte skatter	0	4.664	0	4.664
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-3.537	15.579	-1.405	15.530
Investering i kontraktrettigheder	-1.820	-13.934	-1.820	-13.934
Ændring i gæld vedrørende kontraktrettigheder	2.105	-267	2.105	-267
Investering i lokaleindretning	-192	-139	-21.507	-14.482
Salg af ejendomme	0	2.302	0	2.302
Investering i inventar, netto	-1.317	-1.134	-5.329	-1.276
Investering i aktier og anparter	-7.000	-748	0	-248
Investering i depositum	0	-5.500	0	-5.500
Rettighed / forudbetalt husleje	-12.000	0	-12.000	0
Udlån tilknyttet virksomhed	-7.500	0	0	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-27.724	-19.420	-38.551	-33.405
Efterbetalt emissionsomkostning	0	-399	0	-399
Afdrag på og optagelse af realkredit- og anlægs lån	-16	-1.893	8.118	13.107
Forøgelse af trækningsret på driftskredit	3.000	0	3.000	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	2.984	-2.292	11.118	12.708
Ændring i likvider	-28.277	-6.133	-28.838	-5.167
Likvider primo	31.315	37.448	32.281	37.448
LIKVIDER ULTIMO	3.038	31.315	3.443	32.281

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Primo	Tilgang	Afgang	Ultimo
Aktiekapital	43.815	0	0	43.815
Overkurs ved emission	38.008	0	-13.783	24.225
Overført resultat	0	-13.783	13.783	0
	81.823	-13.783	0	68.040

Aktiekapitalen i Aalborg Boldspilklub A/S er opdelt i A-aktier og B-aktier á kr. 50. Antal A-aktier 74.600 stk. Antal B-aktier 801.700 stk. Den nominelle aktiekapital udgør kr. 43,8 mio.

Beholdningen af egne aktier er på i alt 20.906 stk. Beholdningen omfatter B-aktier. Anskaffelsessummen for egne aktier fratrækkes direkte i egenkapitalen.